



Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach

16 – 400 Suwałki, ul. Filipowska 20

tel. 87/562 89 70, fax 87/562 89 71

e-mail: biuro@mopr.suwalki.pl <http://mopr.suwalki.pl>

Suwałki, 22 stycznia 2020 r.

Jego Ekszelencja
Ks. Adrian Józef Galbas
Biskup Pomocniczy
Diecezji Ełckiej

Czcigodny Księże Biskupie

Z radością przyjąłem wyświęcenie Czcigodnego Księdza na Biskupa Pomocniczego Diecezji Ełckiej. Z tej okazji w imieniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach i własnym przesłałem serdeczne gratulacje oraz życzenia wszelkich potrzebnych łask Bożych za wstawiennictwem patronów i błogostawionych Diecezji Ełckiej.

Jako dyrektor MOPR w Suwałkach pragnę zapoznać Księdza z działaniami jakie poczyniliśmy w celu jak najlepszego wypełniania społecznej misji na rzecz osób i rodzin najuboższych.

W 2016 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach był inicjatorem społecznej inicjatywy na rzecz poszanowania życia poczętego. Jej efektem było formalne uregulowanie przez samorząd miejski kwestii pochówku dzieci zmarłych na skutek poronień lub innych tragicznych okoliczności, które bezimiennie były pozostawiane w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. dra Ludwika Rydygiera w Suwałkach. Od kwietnia 2016 r. MOPR w Suwałkach 4 razy w roku organizuje uroczystości związane z pochówkiem dzieci utraconych. Do tej pory zorganizowano 16 pochówków i 375 nienarodzonych dzieci znalazło godne miejsce na cmentarzu. Jest to moja kontynuacja działalności w Białymstoku, gdzie od 2009 r. pochowałem 454 dzieci.

W roku 2020 pochówki odbędą się **20 marca, 18 maja, 18 września i 11 grudnia** w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego (Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa) w Suwałkach przy ul. Kościuszki 58. Serdecznie zapraszamy na naszą uroczystość.

Chcąc uhonorować pamięć dzieci utraconych, w imię odpowiedzialności za drugiego człowieka, poszanowanie godności od chwili poczęcia do naturalnej śmierci oraz wrażliwość na problemy małżeństw i rodzin w czerwcu 2019 r. wystąpiłem z inicjatywą postawienia pomnika Dzieci Zmarłych Przed Narodzeniem, który zostanie usytuowany na terenie cmentarza parafialnego w Suwałkach, w miejscu pochówku dzieci. W celu pozyskania środków na budowę jest zorganizowana zbiórka pieniężna na www.zrzutka.pl/48msk7. Inicjatywa ta wpisuje się w obchody 100- lecia urodzin Św. Jana Pawła II. Informacje na www.darna100.pl

Podczas zbiórki zgłosił się do mnie jeden z najznakomitszych rzeźbiarzy polskich Pan Maksymilian Biskupski autor m.in. takich pomników - Pomnik Poległym i Pomordowanym na Wschodzie w Warszawie, Pomnik Papieża Jana Pawła II w Dukli, Pomnik i płyta Ignacego Paderewskiego w Genewie, Pomnik Wspólnej Modlitwy ofiar zamachu 11 września w Nowym Jorku, z projektem pomnika Dziecka Nienarodzonego (ksero w zał.) Koszt pomnika jest bardzo wysoki, wynosi ok.150 tys. Nie jestem w stanie samodzielnie zebrać tej kwoty. Po rozmowie z Panem Biskupskim ustaliłem, że wykona miniaturę pomnika, która zostanie odstonięta 18 maja 2020 r. w 100 rocznicę urodzin Jana Pawła II w miejscu, gdzie jest obecnie dokonywany pochówek dzieci. Od 2021 r. ciała dzieci nienarodzonych będą spopiowane i spoczną na cmentarzu komunalnym. Tam zostanie postawiony pełnowymiarowy pomnik.

Czcigodny Biskupie,

Komisja Episkopatu Polski w październiku 2016 r. podjęła decyzję o ustanowieniu w Kościele w Polsce Roku św. Brata Alberta. Rozpoczął się on 25 grudnia 2016 r. czyli w dniu 100 rocznicy śmierci świętego i trwał do kolejnych Świąt Bożego Narodzenia. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podkreślając wybitne zasługi Adama Chmielowskiego – św. Brata Alberta oraz błogosławieństwo Honorata Koźmińskiego w działalności niepodległościowej oraz na polu pracy społecznej i artystycznej uchwałą z dnia 22 czerwca 2016 r. ustanowił rok 2017 r. rokiem Adama Chmielowskiego zwracając się jednocześnie o popularyzację postaci św. Brata Alberta, którego życie może być wzorem człowieczeństwa.

Uwzględniając dążenie Ośrodka do znaczącego wpisywania się w posłannictwo i spuściznę św. Brata Alberta z inicjatywy pracowników MOPR w Suwałkach oraz środowisk zaangażowanych w działania na rzecz wspierania rodziny i pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej w listopadzie 2017 r. z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Ośrodkowi został nadany sztandar. Głównym motywem umieszczonym na sztandarze jest przesłanie św. Brata Alberta „Powinno się być dobrym

jak chleb" wraz z Jego wizerunkiem. Propagując dzieło św. Brata Alberta prekursora pomocy społecznej zorganizowałem pielgrzymkę pracowników socjalnych wraz z podopiecznymi do Studzienicznej. Inicjatywa ma charakter cykliczny i spotyka się z przychylnym przyjęciem pracowników pomocy społecznej od 2017 r. Integruje środowisko pracowników socjalnych, daje siłę do dalszej pracy na rzecz osób najuboższych, dodatkowo wzmacniając motywację pracowników społecznych do doskonalenia swojej pracy, a w wymiarze symbolicznym do niższego pochylenia się na drugim człowiekiem. Bylibyśmy zaszczytzeni gdyby Eksceleńcja objął patronatem tę inicjatywę.

Podczas ogólnopolskich konferencji i spotkań z przedstawicielami służb społecznych zainicjowałem wiele spotkań i działań w rozpowszechnianiu doniosłości życia i idei św. Brata Alberta jako istoty i wzoru do naśladowania.

W dniu 14 października 2017 r. zostałem przyjęty przez abp. Stanisława Gądeckiego Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, któremu przedstawiłem prośbę o powołanie na patrona pracowników pomocy społecznej w Polsce postać św. Brata Alberta.

Jego Eksceleńcja abp. Stanisław Gądecki z wielką życzliwością przychylił się do mojej prośby jednocześnie zobowiązując mnie do popularyzacji tej inicjatywy w środowisku pomocy społecznej w Polsce, co czyniłem przez wykłady i listy do różnych instytucji i osób, które prosiłem o poparcie inicjatywy. Również Wicepremier Jarosław Gowin wyraził poparcie dla tej inicjatywy (pismo z dnia 8 maja 2018 r.). We wrześniu 2018 r. Konferencja Episkopatu Polski wydała swoje „nihil obstat” w sprawie powołania św. Brata Alberta na patrona pomocy społecznej w Polsce. (ksero e-mail w zał.) Z niecierpliwością czekam na decyzję Stolicy Apostolskiej w tej sprawie.

Jednocześnie zgłaszam swoją pomoc we wszelkich inicjatywach na rzecz osób, które w jakiś sposób są wykluczone społecznie, a Eksceleńcja chce objąć ich swoimi działaniami.

Serdecznie zapraszam do odwiedzenia MOPR w Suwałkach. Podczas spotkania chciałbym przedstawić problemy z jakimi spotykamy się w naszej pracy, a które mogą być wspólne także w posłudze duszpasterskiej Eksceleńcji.

Raz jeszcze gratuluję, u progu nowej posługi życzę Eksceleńcji pomyślnej współpracy duchowieństwem, zakonami i wiernymi świeckimi.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Suwałkach

mgr Leszek Lewoc